

Lódź

XXXV rok
istnienia.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

CENA NUMERU

25 gr.

Redakcja i Administ.

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P.K.O. 60594

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1931 r.

Poniedziałek, 12-go stycznia

№ 12

ROZWÓJ

Grube ryby komunistyczne w sieci

Schwytanie 5 organizatorów komunistycznych

Na ucztach pito szampana i jedzono kawior

WARSZAWA, 11.1 Warszawski urząd śledczy aresztował ostatnio szereg znanych działaczy komunistycznych, którzy przybyli z Rosji, delegowani przez Komintern, dla wzmocnienia osłabionej działalności wywrotowców w Polsce.

Przywódcą ich był niejaki Izrael Zimmerman, wysłany przez Moskwę na stanowisko inspektora w redakcji i biurze żydowskim zorganizowanych przy Komitecie cen-

tralnym partji komunistycznej.

Zimmerman otrzymał od Kominternu dyktatorskie pełnomocnictwa, dające mu nieograniczoną władzę. Od orzeczeń jego nie było apelacji.

Po przyjeździe do Polski Zimmerman zwałowo wziął się do pracy.

Zimmerman nie był nigdzie zameldowany. Jako stałe miejsce zamieszkania wybrał sobie Otwock, gdzie często zajeżdżał do swej

„żony partyjnej, Anny Zimmerman, pełniąc funkcje kurjerki.

Aby nie wzbudzać podejrzeń policji, Zimmermanowa wynajęła mieszkanie w wili znanego i powszechnie szanowanego obywatela w Otwocku p. Płochockiego przy ul. Cybulskiego.

Zameldowała się przy pomocy fałszywego dowodu osobistego, wystawionego na nazwisko Feli Zimmerman, kapitalistki.

W mieszkaniu tem odbywały się częste zebrania wybitnych działaczy wywrotowych, po których „apostołowie komunizmu” ośmielali się wesoło ze sprządkami Warszawy „kurjerkami” partyjnymi.

Jak ustalono, w czasie tych przyjęć lał się szampan, a stół uginał się od najwystawniejszych i najdroższych zakąsek.

Po dłuższej obserwacji postanowiono aresztować Zimmermanów.

Gdy policja wkroczyła do ich mieszkania, Zimmerman zajęty był redagowaniem raportu do Moskwy. Ujrawszy wywiadowców, podał szybko raport i rzucił skrawki do spluwaczki, poczem usiłował ukryć w specjalnej skrytce w szafie skrypty odczytane do kumentów wywrotowych.

Podczas przeprowadzenia rewizji u Zimmermanów, do mieszkania ich przybył niejaki Izrael Geist, również wysoki dygnitarz partji komunistycznej, piastujący stanowisko sekretarza komitetu centralnego.

Z kolei do mieszkania Zimmermanów przybył Sruł Majsenberg (Burakowska 8a), członek komitetu okręgowego Warszawa — Podmiejska.

Na widok policji rzucił się do ucieczki, porzucając na ziemię kompromitujące dokumenty w nadziei, że ścigać go policjanci zatrzymają się dla pozbierania ich.

Po krótkim pościgu ujęto go jednak. W mieszkaniu Majsenberga przeprowadzono następną rewizję, która wykryła moc kompromitującego materiału.

Wszystkich aresztowanych, przy których prócz kompromitujących dokumentów, znaleziono większe sumy pieniędzy, osadzono w więzieniu śledczym.

Zbytńia drażliwość

Wczoraj w niedzielę wieczorem jedna z pierwszorzędných restauracji stolicy „P” była polem niezwykłego zajścia.

Mianowicie, kiedy jeden ze śpiewaków kabaretowych, popisujących się przy orkiestrze zaczął śpiewać kuplety i znaną piosenkę: „On nie powróci już” — grupa poprzebieranych w mundury oficerskie awantur-

ków — rozpoczęła awanturę, okrzyki, posypały się obelgi pod adresem artysty, oraz szkło które było pod ręką.

Artysta ukrył się w budzie portjera, skąd dopiero oswobodził go patrol komendy miasta, który wyprosił awanturników z sali i przegadził do komendy miasta.

—O—

Mróz idzie

Z Rosji sygnalizują posuwanie wyżu barometrycznego, który idzie z Oceanu Lodowego niosąc z sobą ogromną niższą temperaturę. W dniu 7 stycznia zanotowano w Wołgódzie 35 st. mrozu w Wiedniu 31. Cała niemal zatoka botnicka morza Bałtyckiego, pokryta jest lodem.

W Petersburgu notowano dn. 8 stycznia 29 st. mrozu.

W dniach 6 i 7 stycznia znaleziono na ulicach Petersburga 238 trupów osób, które zmarły wskutek zamarznięcia. Wszystkie biura w Petersburgu są z powodu wielkich mrozów i zupełnego braku opału zamknięte.

Zwinęćcie pisma

Przestał wychodzić dziennik sanacyjny pt. „Hasło Łódzkie”.

Powodem zanknięcia są deficyty, które przekraczają 600 tys. zł., co skutkiem wręcz nieporozumiałej polityki b. prezesa „Resursy Rzemieślniczej” pokryje ta ostatnia.

Ciężkiego i niewdzięcznego zadania. wy

procedury „Resursy Rzemieślniczej” z tego smutnego położenia, podjął się obecny prezes i jeden z założycieli p. inż. Wgnar, który dokłada wszelkich starań, aby udrowić te zabagnione stosunki i uratować tą wszelkich miar dla rzemieślników pożądaną placówkę.

—1001—

Dobrze mi w Polsce

Pułk. Kostek - Biernacki w Kawiarni Europejskiej

WARSZAWA 11.1. „Gazeta Warszawska” podaje:

„Wczoraj około godz. 7 wiecz. do Kawiarni Europejskiej wszedł człowiek, którego nazwisko powtarzane jest w całej Polsce, a nawet w prasie całego świata. Człowiek ten przeszedł przez kawiarnię, zmierzając prosto do stolika znanego w całej Warszawie pod nazwą „stolika pułkowników” i zajął przy nim miejsce. Człowiek ten jest szefem dozorców więzienia brzeskiego — Kostek

Biernacki. Osoby, które znają dobrze stosunki w Polsce, nie zdziwiły się, że Kostek Biernacki siedzi przy stoliku pułkowników. Na innych wszakże osobach fakt ten wywarł wielkie wrażenie”.

WARSZAWA, 11.1 W sobotę wieczorem przybył do kawiarni Europejskiej p. premier Sławek w towarzystwie wiceprem. p. Pierackiego, którzy przy stoliku kawiarnianym dłuższy czas spędzili w towarzystwie ptk. Kostek Biernackiego.

100 tysięcy obcokrajowców w St. Zjedn.

Zostanie usuniętych za granicę

NOWY JORK, 10.1. W odpowiedzi na interpelacje złożone w senacie amerykańskim nowomianowany sekretarz stanu dla spraw pracy i imigracji Doak stwierdził, że w Stanach Zjednoczonych przebywa obecnie 400.000 obcokrajowców, którzy przybyli nielegalnie do kraju, z tej liczby 100.000 podlega deportacji na podstawie ustawy imigracyjnej.

Komisja imigracyjna kongresu amerykańskiego mianowała podkomisję dla opracowania nowego billu imigracyjnego za miast billu Johnsona na podstawie wniosku sekretarza stanu Stimsona, aby zredukować kwotę imigracyjną do jednej dziesiątej obecnej wysokości.

Chrześcijańska Demokracja

na przelomie

Grupa Korfanteo przeciwko tym, którzy popierali sanację

W łonie Chrześcijańskiej Demokracji toczy się walka między zwolennikami Korfanteo, a tymi, którzy kokietowali z sanacją, a nawet na listach BB weszli do Sejmu lub do Senatu. „Polonia” katowicka wyraźnie zapowiedziała, iż stosunki w Ch. D. muszą ulec gruntownej zmianie i że poza nawiasem organizacji chadeckiej powinni się znaleźć ci wszyscy, którzy popierali w ten lub inny sposób sanację.

Oczyszczenie Ch. D. z żywiołów sanacyjnych już się zaczęło. W niedzielę, dnia 4 stycznia odbyło się w Poznaniu zebranie Rady Wojewódzkiej Ch. D. na którym zapowiedziano iż dotychczasowe władze wojewódzkie Ch. D. podadzą się do dymisji, aby dać możliwość powołania do pracy nowych sił i ludzi. W nowych władzach nie zasiadą przedstawiciele grupy bydgoskiej, którą w Poznaniu uważają za sprawcę wszystkich klęsk Ch. D. na ziemiach zachodnich. Na zebraniu niedzielnym w Poznaniu uchwalono wysłać do Korfanteo następującą depezę:

„Rada Wojewódzka Ch. D. w Poznaniu stwierdzając fakt ciężkich występków przeciwko tym patriotom i działaczom społecznym, dokonywanym w twierdzy brzeskiej przez oficerów dozorców, występujących rocznie oprawców i hańbiących przez to mundur wojsk polskich, a ujawnionych w interpelacji klubów Ch. D. i innych w Sejmie — przesyła wielkiemu synowi ziemi Śląskiej i wodzowi ludu śląskiego Wojciechowi Korfanteemu wyrazy hołdu, czci oraz serdeczne życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra kraju i całości

ruchu chrześcijańsko społecznego”.

Wobec tej wewnętrznej walki, jaka się toczy w łonie Ch. D. budzi zaciekawienie zapowiedź, iż Rada Naczelna Ch. D. odbędzie swoje posiedzenie w niedzielę, dnia 18 bm. Na posiedzeniu tem przyjdzie do starcia zdecydowanego między grupą Korfanteo a zwolennikami sanacji.

Ciekawą rolę w Ch. D. odgrywa b. premier poseł Antoni Ponikowski. W czasach wojny należał on do zwolenników obozu proniemieckiego i uważano go w Warszawie za czynnego masona, zbliżonego do piłsudczyzny. Teraz p. Ponikowski jest prezesem klubu Sejmowego Ch. D. i w jego imieniu przemawiał już w Sejmie. Mowę jego bardzo przychylnie przyjęli przedstawiciele B.B. Ostatnio nadchodzą wiadomości iż p. Ponikowski pracuje nad zbliżeniem inteligencji polskiej i żydowskiej. O tem pisma przyniosły poniższe wiadomości, a mianowicie żargonowy „Moment” warszawski i krakowski „Nowy Dziennik” pismo żydowskie, wydawane po polsku podają wieści o konferencjach pomiędzy „inteligencją” polską a żydowską. „Nowy Dziennik” donosi, że jedna z takich herbatek odbyć się miała u b. premiera p. posła Ponikowskiego (Ch. D.); miał w niej brać udział min. Szalom Asz. Zadaniem tych konferencji czy herbatek — zdaniem dzienników żydowskich — ma być „zbliżanie intelektu alne inteligencji polskiej i żydowskiej.”

Byłoby ciekawe dla opinii publicznej do wiedzieć się, jak właściwie rzecz ta się przedstawia i do czego zmierza.

Z powyższego widzimy, iż rzeczywistość

Od administracji

Wczorajszy numer „Rozwoju” znowu wyeksponował smę na miasto, z dwugodzinnem przeszkoleniem, skutkiem macierzyńskiej opieki, która nie opuszcza nas niemal całą noc, w oczekiwaniu na ostatnie wiadomości „Rozwoju”

Przypuszczamy, że gdyby władze taką samą opieką otaczały gmach Banku Handlowego w Łodzi, ci złoczyńcy, którzy buchnęli pół miliona już rok zgóra temu, dawno byłiby już pod kluczem...

Na moskiewskim żołdzie

Proces b. posłów białoruskich

WILNO, 11.1. Wczoraj toczył się w dalszym ciągu proces byłych posłów białoruskiego klubu robotniczo włościańskiego.

Świadkowie ustalili działalność komunistyczną posłów, dalej rozporządzanie znacznymi środkami pieniężnymi.

Stosunki ich do wyborców odznaczały się zupełną ignoracją interesów i potrzeb wyborców. Gdy ci zgłaszali się do posłów o pomoc, nie otrzymywali żadnej, lub wyrzucani bywali za drzwi. Posłowie białoruscy prowadzili główną akcję w kierunku propagandy idei komunistycznej.

Świadek Nowicki ustalił, iż koszt wydawnictw białoruskich wynosił 130000 zł. Suma ta pokryta została przez posłów z funduszy otrzymywanych z Moskwy.

Amy Johnson w Moskwie

Bada drogę do Chin

MOSKWA, 10.1 Dziś przybyła tu z Warszawy lotniczka angielska mis Amy Johnson, którą powitali na dworcu przedstawiciele lotnictwa cywilnego i wojskowego, m. in. znany lotnik Czuchnowski, dalej przedstawiciele ambasady angielskiej i prasy.

Miss Amy Johnson oświadczyła przed przedstawicielami agencji sowieckiej TASS, iż dalszy jej lot został odłożony z powodu konieczności naprawy samolotu, który będzie gotowy do drogi w przyszłym tygodniu.

Lotniczka angielska zabawi w Moskwie 3 dni i wspólnie z sowieckimi rzeczoznawcami lotniczymi rozpatrzy możliwości lotu do Pekinu.

Gliceryna zjednoczona

GLYCERJELL

ANIBA

WARSZAWA

w Ch. D. zapanowały stosunki, które wymagają gruntownego przeczyszczenia

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek, 12 stycznia — Arkadiusza

Kronika policyjna

Zamach samobójczy zredukowanego

W jednym z zakładów przemysłowych w Łodzi zatrudniony był od szeregu lat 37 letni Julian Bednarczyk, ostatnio zamieszkały przy ul. Podmiejskiej 8. w charakterze sublokatora. Przed paru tygodniami został zredukowany, a osobiście nie mogąc tego dzieć się łosem, zażył w dniu wczorajszym, na Placu Hallera, większej dozy jodyny. Wezwany lekarz pogotowia przewiózł desperata w stanie osłabionym do szpitala w Redogoszcu.

Straszny wypadek żołnierza

W mieszkaniu por. Czajki przy ul. Wieżkowej 13 ordynas jego strzelec Bronisław Kryszczumar wziął się do rąbania drzewa. W pewnej chwili wskutek nieumiejętnego obchodzenia się z siekierą, trafił on zamiast w drzewo w palec i odciął sobie połowę palca wskazującego u lewej ręki. Wezwany pogotowie ratunkowe, którego lekarz po nałożeniu nieostrożnemu żołnierzowi opatrunku odwiózł go do szpitala wojskowego (b)

Dwa pożary

W dniu wczorajszym na terenie Łodzi zanotowano dwa wypadki pożarów.

Pierwszy miał miejsce przy ul. Andrzeja 7, gdzie z powodu wadliwych przewodów kominiowych zapaliła się belka na strychu. Wezwany do ognia II oddział straży ogniowej po 15 minutowej akcji pożar ugasił.

Drugi pożar miał miejsce przy ul. Narutowicza 42, gdzie zapaliły się sadze, powodując popłoch w całym domu. Przybyły na miejsce drugi oddział straży ogniowej pożar umiejscowił.

W obu wypadkach straty nieznaczne.

Dlaczego zniknęła Eleonora Merdalska Bita przez matkę — uciekła do Częstochowy

Przed dwoma tygodniami donosiliśmy o tajemniczym zniknięciu dziewczęcia, mianowicie 14 letniej Eleonory Merdalskiej, zamieszkałej przy rodzicach, na ul. Brzezińskiej 84. Władze policyjne, powiadomione o fakcie zaginięcia, wszczęły energiczne dochodzenie, które wreszcie w dniu wczorajszym zostało uwieńczone pomyślnym rezultatem.

Jak się okazało matka dziewczęcia Stefania Merdalska, wyszła przed rokiem po wtórnie zamaz wobec śmierci swego pierwszego męża. Od tej chwili matka, uważając, że córka jej przeszkadza, zaczęła ją maltretować. Dziewczyna była stale bita. Wskutek tego poniewierana dziewczyna pięciokrotnie uciekała z domu, ukrywając się w okolicznych cegielniach, a niejednokrotnie na schodach domu przy ul. Brzezińskiej 84. Były wypadki, że w obronie poniewiweranej stawali sąsiedzi, u których dziewczyna musiała również szukać niejednokrotnie schronienia.

Kiedy w dniu 14 grudnia Eleonora znowu została pobita przez matkę, zabrała dziewczyna trochę swoich rzeczy i udała się pieszo do Częstochowy, gdzie otrzymała zajęcie w klasztorze Panien Służebniczek.

Powiadomione o powyższym fakcie władze policyjne podjęły poszukiwania we wskazanym kierunku, a wówczas okazało się, że 14 letnia Eleonora Merdalska istotnie przebywa we wspomnianym zakładzie.

Tak więc wszelkie pogłoski o marnym jakoby miejscu porwania dziewczęcia przez handlarzy żywym towarem okazały się czczym wymysłem.

OKRADANIA TRANSPORTÓW KOLEJOWYCH

Dokonywali dwaj funkcjonariusze kolejowi

Od dłuższego czasu notowano na dworcu towarowym stacji Łódź — Kaliska stale powtarzające się wypadki kradzieży różnego rodzaju towarów, z wagonów kolejowych, głównie jednak cukru i spirytusu, deklarowanych na łódzki oddział Banku Gospodarstwa Krajowego.

Nocy wczorajszej jeden z posterunkowych na dworcu Łódź — Kaliska zwrócił uwagę na fakt, iż Franciszek Foks pojawił się na stacji, jakkolwiek służbę miał rozpocząć dopiero nazajutrz. Wobec tego posterunkowy obserwował ogólnie przetokowego, i schwycił go na kradzieży cukru.

Odprowadzony do komisariatu dworcowego zatrzymany okazał się właśnie Fran-

ciszkiem Foksem. Po spisaniu protokołu Foks odprowadzony został do 7 kom. P.P. skąd przesłany zostanie do więzienia śledczego. Też nocy przytrzymany został również drugi funkcjonariusz kolejowy, w osobie zwrotniczego Antoniego Kowalskiego, na gorącym uczynku dokonywania kradzieży spirytusu z cystern, skierowanych do łódzkiego monopolu spirytusowego.

Obaj niesumieni kolejarze uprawiali systematyczne kradzieże wspólnie, przy wzajemnym porozumieniu się. Ostatecznie sprawę tę wyjaśni śledztwo. Wśród funkcjonariuszy kolejowych przytrzymanie obu wymienionych wywarło silne wrażenie.

Ceny ryb spadają

Zamiast 7 złotych — 3 zł; 50 gr. za kilo

Ceny ryb na łódzkim rynku dość poważnie zwyżkowały, szczególnie w sprzedaży detalicznej, w okresie świąt Bożego Narodzenia, szczególnie w ciągu ostatnich paru dni przed świętami.

Obecnie nastąpiło całkowite załamanie się cen ryb, przyczem gdy w okresie wspomnianym cena 1 klg. szczupaka wynosiła zł. 7 za klg. obecnie spadła do 3.50 i najprawdopodobniej spadnie jeszcze niżej. Zniżka cen ryb objęła również, w stopniu nieco mniejszym (mniej niż 50 proc.) wszystkie inne gatunki ryb, głównie śniętych.

Jak się dowiadujemy oycznie na rynku łódzkim przejawia się silna konkurencja ryb „szmuglowanych” z Prus Wschodnich, oraz do pewnego stopnia konkurencja ryb, sprowadzanych z Węgier, tych ostatnich bowiem przychodzi do Łodzi co tydzień jeden wagon. Wielki dowóz znacznie przekraczający potrzeby spożywców i zdolność nabywców ogółu, jest głównym czynnikiem wyjątkowo silnej zniżki cen omawianego towaru.



Ostrzeżenie.

Cheąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno-Nervosin” należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem”, „Migreno-Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie u porzywie polecane proszki łudząco do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK” „MIGRENO-NERVOSIN” w formie tabletki. Opakowaniu po 20 tabletek w pudełku. Cena 1 zł. 50 gr. — Żądać tabletek „Kogutek Migreno-Nervosin” w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

Edmund WASILEWSKI

PIOTRKOWSKA 152

poleca:

Modne i dobre towary na płaszcze damskie,
Na garnitury męskie i palta.

Futra z Warsz. Polskiej Wytwórni na kołnierze i spody.
Duży wybór. Duży wybór

CHOROZY uzyskują ZDROWIE

pijąc znane ze swej skuteczności, odznaczone złotymi medalami
ZIOŁA Lecznicze Dra. St. BREYERA

sporządzone w-g specjalnych recept, działają nadzwyczajnie w chorobach:

- Nr. 1. Piersiowych
- " 2. Na przemianę materji (Reumatyzm i Atretyzm)
- " 3. Żołądkowo-kiszkowe
- " 4. Dla nerwowych
- " 5. Skuteczne w padaczkę
- " 6. " w blednicy
- " 7. " w chorobach nerkowych i pęcherzowych
- " 8. " organów kobiecych (upławy)
- " 9. Przeczyszcza
- " 10. Skuteczne w trudnościach i wymiotach
- " 11. W suchych kaszlach i kokluszach
- " 12. W chorobach serca
- " 13. W chorobie cukrowej
- " 14. We wszystkich przeziębieniach i napotne
- " 15. Przeciw nadmiernej otyłości
- " 16.A W chorobach wątroby
- " 16.B. W " i kamieni żółciowych

Do nabycia w aptekach i składach aptecznych — Wysyła hurtownie:

"POLHERBA" Sp. z ogr. odp. Kraków — Podgórze

Zastępstwo na Łódź i Województwo posiada

B. PILC Skład apteczny, Łódź, Pl. Reymonta 5/6. Tel. 178-00

Zadać bezpłatnie u zastępcy broszurki „Jak odzyskać zdrowie”

UWAGA!

Nowy Rok przynosi każdemu Panu wielką oszczędność czasu i pieniędzy.

Idealnie zaprasowane spodnie można osiągnąć przez specjalny wynalazek

„Cawallier”

Przełom w ubraniu Panów.

„Cawallier” utrzymuje zaprasowanie nawet przy deszczu.

„Cawallier” daje każdemu materiałowi elegancką formę

„Cawallier” pozwala się każdemu zaprasować

„Cawallier” zapobiega raz na zawsze fatalnemu wyglądowi spodni na kolanach.

Dlaczego co drugi dzień wynosić spodnie do prasowania, co pochłania pieniądze, czas i niszczy ubranie

Zbyteczne zmartwienie! Jest to tak łatwo „balony” na kolanach raz na zawsze zniszczyć!

Każdy, niezmiernie łatwo, na bardzo długo może sobie uszytywać przy pomocy „Cawallier” zaprasowanie spodni, które wyglądają jak dopiero co zaprasowane.

Każde spodnie, czy to codzienne, czy to lepsze powinny mieć uprasowane sztuczną fałdę „Cawallier”

Cena 2,50 zł. może być i w markach pocztowych przytem 50 groszy na przesyłkę Dla przedstawicieli wysyłam jedną sztukę gratis, Krawcy, magazyny, przekup nie — otrzymają rabat od przedstawicieli, ewentualnie informacje za załączeniem marki na odpowiedź.

Główne przedstawicielstwo:

A. MAJER I S-ka

poczta PODWIESK, powiat CHEŁMNO, POMORZE

Na bieżący sezon zimowy:

PIECE szamotowe iryjskie

wykładane cegłą ogniotrwałą, do ogrzewania biur, fabryk, magazynów i mieszkań, opalane węglem, koksem, torfem, drzewem bardzo oszczędne w użyciu.

HACELE krajowe i zagraniczne

marki „ULAN”, „PODKOWA” i „LEONHARDA”.

RURY do ogrzewania

poleca hurtowo i detalicznie:

„ELIBOR”

Sp. Akc. Handl.-Przemysł. L. BORKOWSKI

Oddział w Łodzi, Kilińskiego 70, tel. 100,84

Wszelkie

zioła lecznicze

świeżego zbioru najtaniej poleca

SKŁAD B. PILC APTECZNY

Plac Reymonta 5/6, tel. 187-00

SKLEP

KAZIMIERZ Zielonko

Al. KOSCIUSZKI 37

poleca: pończochy jedwabne, fildecos skarpetki męskie, pończochy dziecięce

reformy, rękawiczki wełniane swetry i pończochy

Cena bardzo przystępna, oraz przyjmuje pończochy do reparacji.

UWAGA! UWAGA!

Państwowi urzędnicy - zcki

Na raty! Na sześciomiesięczne spłaty!

Pierwszorządne płaszcze damskie i męskie, obuwie, firanki, kapy

wełniane i bawełniane towary, bieliznę męską i damską, kołdry,

chodniki, dywany, torby, parasole, białe towary i galanterijne swetry, śniegowce, kalosze

poleca firma „KREDYT” Nawrot 15 i p

Skład futer

i ZAKŁAD KUŚNIERSKI

J. SZWARCMAN

NARUTOWICZA 42

(sklep frontowy) telef. 166-31

poleca gotowe futra damskie, męskie, oraz skóry pojedyncze

wszelkiego rodzaju po cenach wyjątkowo niskich i na dogodne warunki. Obejrzenie nie obowiązuje do kupna.

P.P. urzędnikom państw. udzielam rabatu.

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

SKŁAD Tapicersko-Stolarski przyjmuje wszelkie zamówienia, odświeżanie i wszelkie przeróbki oraz zakłada się firanki STEFAN GABAŁA NAWROT 8

Zagubione dokum.

KAZIMIERCZAK Adam zagubił kartę od paszportu wyd. z fabryki Geyera

Nauka i wychow.

FRANCUSKA konwersacja — przedszkole. Poszukuje się dwoje dzieci do kompletu Nawrot 38b I piętro 1666—1

Dr. med.

Reicher

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych ul. POŁUDNIOWA Nr. 28

Tel. 201-93

Lecz. diatermia. Elektroterapia od 8—11 rano i od 5—9 wiecz. w niedzielę od 9—1 p.p.

Dla niezamożnych ceny leczenia

Używajcie

wyłącznie do szycia

Nici „Marynarz,”

Władysław SUWALSKI

Wytw. Nici „Marynarz”

Wólczańska 109

...SZEWCY...

Najtaniej nabyć można

skóry w każdej ilości

w Spółce Szwerców

PIOTR KOWSKA 79

Al. KOSCIUSZKI 22

Tel. 158-38

(Specjalność. detalicznie

sprzedaż zelówek trwałych na wodę